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5 Valg af bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter 
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8 Eventuelt 

 
Ad.1. Valg af dirigent 

Formanden bød kort velkommen og på bestyrelsens vegne forslog han Svend 

Aage Helsinghoff som dirigent, og som blev valgt af forsamlingen. 

Dirigenten kunne konstatere, at det ordinære repræsentantskabs møde var rettidigt og 

korrekt indkaldt i henhold til vedtægternes § 11.Samtidig kunne han konstatere at der var 702 

repræsenterende stemmer af 997 mulige, hvorved forsamlingen var beslutningsdygtig i 

henhold til vedtægterne. 

 
Der var traditionen tro en kort præsentation af deltagerne på mødet. 

 
Ad.2. Formandens beretning 

Formanden gennemgik, hvad der var sket siden sidste repræsentantskabsmøde, herunder 

samlede op omkring de aktuelle udfordringer og emner og opgaver, som digelaget arbejder 

med nu, og som vi står overfor fremadrettet. Formandens beretning er vedlagt som bilag til 

referatet. Desuden er vedlagt præsentation fra mødet som også indeholder specifikation af 

de konkrete udfordringer og nødvendige tiltag på strækningen fra Jacob Adelborgs Alle til 

Strandparken, da denne strækning har været særlig påvirket af efteråret og vinterens storme 

og højvandsituationer. 
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Der var følgende spørgsmål og kommentar i forhold til de emner der blev fremlagt i 

formandens beretning: 

Bestyrelsen opfordres til at fremme muligheder i relevante fora'er samt samarbejde med 

andre interesseorganisationer herunder forslag om invitation af øvrige interessent til næste 

repræsentants skabsmøde for at få opbakning til fælles front ifht. bl.a. Staten. Desuden 

ønskes en afklaring af, om Aarhus Kommune vil deltage i betaling for en forhøjelse/styrkelse 

af diget. 

 
Opfordring til bestyrelsen om at undersøge, hvad der ligger af dokumentation omkring diget 

ved Adelvej eller om der forligger tinglyste eller andet materiel, der kan belyse på hvilken 

måde digerne er konstrueret. 

 
Ole vil se efter kort med dige koter i egne mapper og fremsende til bestyrelsen. 

 
Angående boreprøver var der ønske om at få adgang til disse f.eks. via et link til 

hjemmesiden, herunder også gerne med uddybende forklaringer. 

 
Formanden takkede for opfordringerne og tager det med på kommende bestyrelsesmøde. 

 
Anmodning om at Cowi laver principper for basis konstruktion af dige, og i den forbindelse 

opfordres til at konstruktionen fra dige forstrækningen på Rønnevej med fordel kan 

genbruges. 

 
Formanden kunne informere om, at der allerede var igangsat projekteringsarbejde for andre 

strækninger med udgangspunkt i løsningen og erfaringerne fra Rønnevej. 

 
Det blev kort diskuteret, om andre virksomheder end Cowi kan anvendes til 

projekteringsarbejdet. Der var blandt flere deltagere enighed om, at Cowi er bedst til 

projekteringen samt håndteringen af samarbejdet med Aarhus Kommune. 

 
Der var en bemærkning om, at nuværende 20-, 50- og 100-års hændelse er baseret på 

forældede data og forventes derfor at blive opdateret. Der var generel enighed om, at dette 

måtte forventes. 

 
Bestyrelsen opfordres til allerede nu, at arbejde for en løsning for, hvordan et nyt dige skal se 

ud, da kommuner er langsommelige i planlægnings- og projekteringsarbejdet. 

 
Bemærkninger til Aarhus Kommunes igangværende for-analyse af klimaudfordringer i 

Risskov: Teknik og Miljø lavede allerede i 2019 en rapport, svarende til planen, der forventes 

i 2024. Tror derfor ikke på, at planen vil indeholde konkrete anbefalinger, som er værd at 

vente på. 
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Digelagets sekretær informerede om, at digelaget har anmodet Aarhus Kommune om 

mere konkret forslag til løsninger og ikke kun visionære ideer. Det er dog samtidig vigtigt at 

understrege, at den sydlige del af diget allerede nu bør styrkes og ikke vendte på analyser 

og forslag fra kommunen. Desuden har digelaget kontaktet kommunen med henblik på at de 

udbedrer for den erosion, der er opstået ved overløbet ved Strandparken, samt finder en 

bedre løsning, hvor denne erosion reduceres, og hvor overløbet flyttes længere væk fra 

fløjdiget. Tilsvarende er kommunen blevet kontaktet for at sikre udbedring af de dige 

overgange, som kommunen har ansvaret for omkring Bellevue strand. 

 
Der blev spurgt indtil, om den nuværende sandfordring fortsættes? Næstformanden 

informerede om, at der vil blive ansøgt om en forlængelse af tilladelsen. 

 
Der blev luftet en tanke om, hvorvidt overskydende sand fra en havneudvidelse kunne 

bruges til sandfordring langs den sydlige del af vores kyststrækning. Det var den 

umiddelbare vurdering, at sand fra havnen desværre ikke kan anvendes, da der er store krav 

til renhed på sand, der bruges til sandfordring, men at muligheden bør undersøges. 

 
Der var en bemærkning om, at manglende høfder gør, at sandet transporteres væk. 

Næstformanden forklarede kort, at høfderne ikke ubetinget er hensigtsmæssige, da der på 

læsiden af høfden skaber erosion. Derfor bør høfderne ses i en større sammenhæng og evt. 

udformes lidt anderledes. I den forbindelse har bestyrelsen for digelaget været i dialog med 

Rådmanden for Teknik og Miljø og foreslået massiv sandfordring fra Aarhus havn til Bellevue 

kombineret med forskellige former for høfder. Herved ville der være en helt anden 

kystbeskyttelse af Risskov, og samtidig ville det give bedre reaktive muligheder. 

Der er forsat markant modstand mod udplantning af ålegræs. 

Endelig var der en opfordring om at møde op til det planlagte borgermøde om 

klimaudfordringer den 14. marts. 

 
Formandens beretningen blev herefter godkendt. 

 
Ad.3. Fremlæggelse af årsrapporten til godkendelse 

Kassereren, Sverre Nielsen, fremlagde den udsendte årsrapport for 2023, som blev 

godkendt. 

 
Ad.4. Forslag til kontingent og godkendelse af budget for 2025 

Kassereren, Sverre Nielsen, fremlagde det udsendte budgetudkast for 2025, som er 

udarbejdet under forudsætningen om et uændret kontingent på kr. 150 pr. parcel. 
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Budgetudkast for 2025 blev herefter godkendt. 

 
Ad.5. Valg af bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter, jf. vedtægternes § 11, nr. 2: 

 
Formand Steffen Bornhøft - genvalgt 

Næstformand Erik Holk Poulsen - genvalgt 

Kasserer Sverre Nielsen - genvalgt 

Sekretær Niels Krag Printz - genvalgt 

Bestyrelsesmedlem Flemming Larsen – genvalgt 

Bestyrelsesmedlem Pernille Bech – afstod fra genvalg 

Bestyrelsesmedlem Nils Bundgaard - valgt 

 
1. suppleant Knud Illum Golbækdal - genvalgt 

2. suppleant – ingen valgt 

 
Ad.6. Valg af revisor og revisorsuppleant 

Nuværende revisor, Mogens Rottbøll, og revisorsuppleant, Flemming Johannsen, blev 

genvalgt. 

 
Ad. 7. Indkomne forslag 

Der var ingen indkomne forslag 

 
8 Eventuelt 

 
 
 
 

 Bilag 1: 20240305 Formandens beretning 2024 
 Bilag 2: 20240305 Præsentation fra Digelaget Vejlby fed - 5. marts 2024 
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